
CO■IIUNE DI MORRA DE SANCTIS
Praッカ
"cic a″
∠ELZIPVθ

MEDAGL:AD′ORO ALVALORE C:ViLE

CAP:83040P.1 :0028707● 643‐ CF:82000950640 Tel〔0827)43021-FaX{0827}43081

Reg.Gen.n.159 del 18/08/2015

DETERPHNAZ10NE DEL SETTORE CONTABILE

N18 del 18/08/2015

Oggetto: Liquidazione al segretario comunale diritti di rogito primo semestre 2015 trasferiti dal

Comune di San Sossio Baronia.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il D.L.vo t.26712000:

Visto il Decreto Sindacale n. 704 del 13.02.2015 con cui d stato attribuito I'incarico di Responsabile

del Settore Contabile;

Visto il piano obiettivi prowisorio per I'esercizio finanziario 2015, approvato con delibera di giunta

comtrnale n. 512015;

Visti i pareri allegati alla presente determina, ai sensi dell'art 147 bis del D.Lgs n 26712000;

Premesso che:

r I'art. 97, comma 4, lett. c), del D.Lgs. n. 267 /2000, come sostituito dal comma 2-quater
dell'art. l0 del D.L. n. 90/2014, convertito con modifiche dalla legge o. 114/2014,
dispone che il segretario comunale "roga, su richiesta dell'ente, i contratti nei quali l'ente d

parte e autentica scritture private ed atti unilaterali nell'interesse dell'ente ";
o il suddetto art. 10 del decreto legge n. 90 del 2014, convertito con modificazioni con la

legge n. 114 del 2014, ha abrogato I'art. 41, comma 4, della legge n. 312 del 1980, e
modificato I'art. 30, comma 2, della legge n. 734 del 1973, disponendo che il provento
annuale dei diritti di segreteria d attribuito integralmente al comune o alla provincia;

o il comma 2 bis del citato art. 30 prevede che "Negli enti locali privi di dipendenti con
qualifica dirigenziale, e comunque a tutti i segretari comunali che non hanno qualifica
dirigenziale, una quota del provento annuale spettante al comune ai sensi dell'articolo 30,
secondo comma, della legge 15 novembre 1973, n.734, come sostituito dal comma 2 del
presente articolo, per gli atti di cui ai numeri 1, 2,3, 4 e 5 della tabella D allegata alla legge
8 giugno 1962, n.604, e successive modificazioni, d attribuita al segretario comunale
rogante, in misura non superiore a un quinto dello stipendio in godimento";

a



Considerato che:
. questo Comune gestisce il servizio di segreteria comunale in convenzione con il Comune di

San Sossio Baronia;
o il Comune di San Sossio Baronia" in esecuzione della determina n. 21 del 24.07.2015 del

servizio finanziario, ha trasferito a questo Ente la somma di Euro 4.207,00 da pagare al
segretario comunale a titolo di diritti di rogito per il primo semestre 201 5, oltre agli
oneri riflessi;

Preso atto che la quota spettante al Segretario Comunale d contenuta entro la misura di l/5 dello
stipendio allo stesso attribuito;

Ritenuto dover prorvedere alla liquidazione delle somme dovute al segretario comunale;

Visto il decreto legislativo n.26712000;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa, che si intendono qui htegralmente richiamate, di prendere

atto del trasferimento, in esecuzione della determina n.21 del servizio finanziario del
24.07.2015, della somma di euro 4.207,00, oltre oneri riflessi come per legge, da parte del
Comune di San Sossio Baronia a titolo di diritti di rogito per il primo semestre 2015;

Di liquidare e pagare in favore del dott. Nicola De Vito, segretario comunale, la somma di €
4.207,00, a titolo di diriui di rogito per il primo semestre 2015 per atti rogati presso il
Comune di San Sossio Baronia, imputando la spesa al cap.103800 art.l ;

Di dare atto che la somma sopra liquidata al segretario comunale d contenuta nel limite di un
quinto dello stipendio in godimento da detto funzionario.

Il Responsabile del Settore Contabile

[.ssa Rosapina TRUNFIO
, .}-..J.-

I

2.

3.

1.

た

、



COⅣШ  DI MORRA DESANCTIS
PToッ

"cた
′И ttL二五V0

MEDAGLIA D'ORO AL VALORE CiViLE

CAp.:83040P.:.:00287070643‐ C.F.:82000950640 Tel.(0827)43021-Fax(0327)43081

DETERMINAZIONE DEL SETTORE CONTABILE

N° 18 del 18/08/2015

Reg Gen N° 159 del 13/03/2015

Oggetto: Liquidazione al segretario comunale diritti di rogito prino semestre 2015 trasferiti dal

Comune di San Sossio Baronia.

IN RELAZ10NE ALLA PRESENTE DETERMINA SONO STATI ACQUISITI AISENSI DELl'ART 147 BIS DEL d Lgsn

267/2000:

PARERE FAVOREVOLE N ORDINE ALLA RECOLARITA'TECNICA

PARERE FAVOREVOLEIN ORDNE ALLA RECOLARITA'CONTABILE

\rlSTO ATTESTA\iTE LA COPERTURA FI\ANZIARIA come indicaro in A"t"rrln" P.. i- --.\

COMUNE「 )りloRFA


